
D O D A T E K   Č.  8 

ke smlouvě o pronájmu programového vybavení Radnice VERA® 

a podpoře provozu a užití IS Radnice VERA® 

číslo SWRp/09/47 ze dne 29.5.2009 

Smluvní strany 

(1) poskytovatel: VERA, spol. s r. o. 

se sídlem  Praha 6 - Vokovice, Lužná 716/2 

kontaktní adresa: Klicperovo náměstí 39, 503 51 Chlumec n. C. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze v oddílu C, vložka 34140 

IČ  : 62587978 

DIČ  : CZ62587978 

kontaktní tel. : 495703211 

kontaktní fax  : 495703210 

bankovní spojení : Fio banka, a.s., č.ú. 2400431298/2010 

jednající : jednatel Ing. Jiří Matoušek 

a 

(2) nabyvatel: Město Jindřichův Hradec 

se sídlem Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČ : 00246875 

DIČ : CZ00246875 

kontaktní tel. : 384 351 111 

kontaktní fax : 384 361 503 

zastoupený : starosta Ing. Jan Mlčák, MBA 

uzavírají mezi sebou v souladu s ustanovením Čl. XXII bodu 5 smlouvy číslo SWR/09/47 ze dne 

29.5.2009 ve znění dodatku č. 1 až 7 (dále jen „smlouva“) na základě vzájemného a úplného souhlasu 

tento dodatek č. 8 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).  

Článek I - Předmět dodatku 

1. Změna předmětu pronájmu programového vybavení VERA Radnice: 

Udělení Licence k užití agendy Zápočty včetně poskytování Základní technické podpory (dále jen 
„ZTP“).   

2. Předmětem plnění je zajištění provozování IS VERA Radnice na databázové platformě 
PostgreSQL.  

3. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání smlouvy bude přizpůsobovat, připravovat, udržovat a 
případně řešit binární kompatibilitu či funkčnost SW produktů VERA Radnice na databázové 
platformě PostgreSQL, na kterou není standardně poskytována podpora ze strany dodavatelů 
technologií. Verze a specifika provozu databázového stroje PostgreSQL se řídí platným 
portlistem společnosti VERA. 

4. Vzdálený přístup Poskytovatele do prostředí Nabyvatele pro plnění bodů 1 a 2 tohoto článku je 
prováděn vždy podle dohodnutých pravidel pro připojení a za současného zachování plné 
bezpečnosti IS Nabyvatele. 

5. Poskytnutí služeb spojených s migrací dat z z DB Informix na DB PostgreSQL v rozsahu dle 
přílohy č. 2 dodatku. 

6. Nabyvatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost, kterou po něm lze 
spravedlivě požadovat, a která je potřebná ke splnění závazků Poskytovatele vyplývajících 
pro něj z ustanovení tohoto dodatku.  



 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

                      Strana 2 (celkem 6) 

7. Poskytovatel může ukončit podporu uvedeného databázového stroje například v případě, že 
uvedený operační systém bude nově vykazovat takové vlastnosti, že by systém VERA Radnice 
nebylo možné na něm provozovat nebo by se zásadně změnily podmínky dodržení kompatibility 
a údržby. Tuto skutečnost však musí Poskytovatel oznámit Nabyvateli nejméně 6 měsíců předem 
a doporučit Nabyvateli přechod na jinou alternativní platformu. 

8. Programové vybavení dle článku I bod 1 bude nabyvateli dodáno do 14dnů ode dne účinnosti 
dodatku. 

Článek II – Ceny a platební podmínky 

1. V Článku III  smlouvy - Cena za pronájem se bod 2 nahrazuje tímto zněním: 

Roční cena pronájmu a za poskytnutí práva k dočasnému užití Programového vybavení VERA 
Radnice dle Přílohy č. 1 činí bez DPH: 

Agendy IS VERA Radnice  Cena nájmu za 1 rok (bez DPH) 

Zápočty 9 984,00 

Inflace za rok 2020 14 589,00 

Původní roční nájem (dle Dodatku č. 7) 455 916,00 

Roční cena nájmu celkem bez DPH 480 489,00 

Tato částka je splatná čtvrtletně ve výši 1/4 ročního poplatku, vždy proti řádně vystavenému 
daňovému dokladu (dále též jen „faktura“) dle článku XIX smlouvy a bude účtována za období od  
01.07.2021. 

2. Cena za poskytování služeb dle čl. I bod 2 - 4 je sjednána dohodou smluvních stran v celkové 
roční výši 59 900,- Kč bez DPH. 

3. Tato cena bude Nabyvatelem hrazena od prvního dne měsíce následujícího po zahájení 
poskytování služby. Zahájení poskytování služby bude potvrzeno předávacím protokolem. 
V případě poskytování služby po dobu kratší než celé čtvrtletí, bude cena kalkulována poměrnou 
částí.  

4. Cena za služby dle čl. I bod 5 činí po slevě za pilotní projekt 50 000,- Kč bez DPH. Tato cena 
bude uhrazena jednorázově na základě faktury vystavené do 14 dnů po podpisu předávacího 
protokolu. 

5. V Článku XVI  smlouvy - Cena technické podpory se bod 1 nahrazuje tímto zněním:  

Cena za poskytování Základní technické podpory (ZTP) v rozsahu podle přílohy č. 2 smlouvy na 
agendy uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku je stanovena dohodou smluvních stran v celkové 
roční výši: 

Základní technická podpora za agendy  Cena ZTP Kč za 1 rok (bez DPH) 

Podpora provozu DB PostgreSQL 59 900,00 

Inflace za rok 2020 15 592,00 

Původní roční ZTP  (dle Dodatku č. 7) 487 264,00 

Roční cena ZTP celkem bez DPH 562 756,00 

 

Tato částka je splatná čtvrtletně ve výši 1/4 ročního poplatku, vždy proti řádně vystavenému 
daňovému dokladu (dále též jen „faktura“) dle článku XIX smlouvy.   

6. K uvedeným cenám bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši. V případě změny zákonné 
sazby DPH, bude cena upravena Poskytovatelem do souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty v platném znění.  

7. K výše uvedeným cenám může být připočítána inflace dle ustanovení čl. XIX bod 5 Smlouvy. 



 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

                      Strana 3 (celkem 6) 

8. Příloha č. 1 ke smlouvě se nahrazuje v plném rozsahu, její nové znění je nedílnou součástí 
tohoto dodatku. 

 

Článek III - Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Předmět pronájmu a Základní technické podpory, která nahrazuje přílohu č. 1 ke 
smlouvě v plném rozsahu. 

Příloha č. 2 – Rozsah služeb. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti ode dne 
jeho zveřejnění v Registru smluv. 

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou identických výtiscích s platností originálu, z nichž poskytovatel a 
příjemce obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
dohody o všech ustanoveních smlouvy připojují své podpisy. 

Dne:    Dne:  

Poskytovatel: VERA, spol. s r. o. Nabyvatel: Město Jindřichův Hradec 

 

 

 

 

_________________________ _________________________ 

Ing. Jiří Matoušek, jednatel Ing. Jan Mlčák, MBA, starosta 



 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

                      Strana 4 (celkem 6) 

Příloha č. 1 

Předmět pronájmu a Základní technické podpory 

Licence k dočasnému užití Programového vybavení VERA Radnice  je poskytnuta k užití níže 
uvedených agend provozovaných na platformě Red Hat Linux.  

Agendy  IS VERA Radnice 

Aktualizace ze ZR 

Banka 

Dotační programy 

Doúčtování služeb 

eJednání 

ePodatelna 

Evidence psů 

Export do účetnictví 

Fakturace 

Finanční přehledy 

Hlášení DPH 

Informační kancelář 

Jednotné úložiště 

JOS (Struktura úřadu) 

JOSoptIM 

Klikací rozpočet 

Komunální odpad 

Konverze parcel 

Majetek  (Evidence majetku) 

Majetek-Odpisy 

Matrika 

Nahrávač obyvatel 

Nahrávač organizací 

Nájemné 

Objednávky 

Organizace voleb 

Platební karty 

Pokladna 

Pokutové bloky 

Programový manažer 

Pronájem nemovitého majetku 

Přestupkové řízení 

Příjmy  

Registr přestupků 

Registry (registr obyvatel, ohlašovna) 

Rozhraní CzechPoint KZMU 

Rozhraní Datové schránky Komfort 

Rozhraní EPO 

Rozhraní e-Podatelna 

Rozhraní Frankovací stroj 

Rozhraní GIS 

Rozhraní ISIR 

Rozhraní Nespolehliví plátci 

Rozhraní OK-VERA-Finance 

Rozhraní Příjmy 

Rozhraní Registry 

Rozhraní SSL   

Rozhraní ZR eSIR 

Účetnictví (Rozpočtové účetnictví) 

Rozvojové plány a projekty  



 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

                      Strana 5 (celkem 6) 

SIPO 

Sklady 

Smlouvy   

Spisová služba  

Statistik 

Tvorba rozpočtu 

VAS VERA aplikační server 

VeraSigner 

Veřejné rozhraní Registry 

Vidimace a legalizace 

Volební agenda 

Výdaje 

Výkazy 

Vymáhání pohledávek 

WS Banka 

WS Čerpání rozpočtu 

WS Katastr 

WS Konto plátce 

WS Obyvatelé 

WS Pokladna 

WS Psi 

WS Statistik-Městská policie  

Registry-Statistika (SW Statistik-Obyvatelé) 

WS Statistik-Přestupky 

WS Výdaje 

Zápočty 

Změny obyvatel z ROB a AISEO    

Životní prostředí 

Podpora provozu DB PostgreSQL (SPG) 

Technologické agendy *) 

Adresy  (VA) 

Evidence účtů  (KU) 

Klikací rozpočet – Datová pumpa  (QT-R) **) 

Společné moduly   (AR) 

Správa databáze  (VT) 

 
*) Technologické licence jsou doplňující Licence nutné k provozování agend Programového vybavení 
VERA Radnice. 
**)  Poskytovatel uděluje Nabyvateli souhlas k užití technologické licence pouze k provozování 
agendy Klikací rozpočet. 
Poskytovatel si vyhrazuje právo kdykoli ověřit způsob využívání technologických licencí a Nabyvatel 
se zavazuje Poskytovateli v tomto poskytnout součinnost. Poskytovatel má právo technologické 
licence ukončit či odejmout bez náhrady. Důvodem může být například využívání technologických 
licencí v rozporu s tímto ustanovením či v rozporu se Smlouvou, zejména nad rámec agend, 
k jejichž provozu jsou technologické licence uděleny. Dále právo užívání technologických licencí 
končí v případě, že již nebudou nezbytné k provozu Programového vybavení VERA Radnice. 
Ukončení či odejmutí technologických licencí se děje bez nároku na náhradu. V případě požadavku 
na využití technologických licencí pro jiné účely Nabyvatele je třeba tento status smluvně potvrdit a 
dle obchodních podmínek Poskytovatele dokoupit Licence včetně technické podpory. 

 

 

Počet licencí jednotlivých pronajatých agend ke Koncovým uživatelům není omezen. 



 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

                      Strana 6 (celkem 6) 

Příloha č. 2  - Rozsah služeb 

 

Sjednaný rozsah služeb spojených s migrací dat: 

 

 

 

1. den: Instalace nového prostředí s PostgreSQL 

  

2. den: Zkušební migrace ze stávajícího databázového prostředí do nového 

PostgreSQL  
 
3. den: Testování zákazníka + vyhodnocení ze strany VERA. (Testování uživateli 

zákazníka cca 14 dní pro ověření funkčnosti. Následně finální kontrola, 

rekapitulace, odsouhlasení stavu provedené migrace zákazníkem.  
 

4. den: Produkční migrace,  přerušení/odstávka ostrého provozu a převod  do DB 

PostgreSQL Podnět k zahájení produkční migrace na základě požadavku 

zákazník po ověření dat v testovacím provozu.  

 

  
5. den: Spuštění produkčního provozu, dohled nad provozem, dořešení všech 

komunikačních rozhraní atd. (např. datové schránky atd.).  

Termíny realizace budou vzájemně nastaveny a potvrzeny smluvními 

stranami. 


